REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés gé:

Né mbéshtetje t& nenit 12, 14 dhe 17 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 9 shkronja (h), 17,
20 té Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 t&€ datés 24.12.2021, duke u bazuar né
Shkresén pércjellése 02.2383-2/26 daté 02.06.2026 t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, lidhur me rishqyrtimin e ligjshmérisé€ sé¢ Vendimit 15Nr.353/01-20083, né mbledhjen
e mbajtur me daté 2026 t& miratojé kéte:

PROPOZIM

VENDIM
NDRYSHIMIN E TITULLARIT TE PALUAJTSHMERISE
NGA SHKOLLA BUJQESORE NE SHKOLLEN FILLORE E MESME E ULET
"VELLEZERIT FRASHERI” NE LIPJAN

Neni 1
NDRYSHOHET emértimi i titullarit té paluajtshmérive né njésité kadastrale P-71409044-
00846-8 né vendin e quajtur “Bezimeni” me sipérfaqe prej 19057m? e evidentuar né certifikatén

e pronésisé Nr.1152/2026 né ZK-Lipjan, nga Shkolla Bujgésore né Shkollén Fillore e Mesme e
Ulét "Véllezérit Frashéri” Né Lipjan

Neni 2

Ndryshimi i titullarit ashtu si¢ u cek né€ nenin 1 t& kétij Vendimi, béhet me géllim té
ristrukturimit t€ shkollave t€ qytetit té Lipjanit dhe bartjes s& pronésisé t&€ njésisé kadastrale me
sipérfagen e lartécekur nga Shkolla Bujgésore né Shkollén Fillore e Mesme e Ulét ”Véllezérit
Frashéri” né Lipjan, si pjesé e interesit publik.
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Neni 3

Me kété Vendim obligohet Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér qé t& ndérmarr t& gjitha
veprimet e nevojshme né lidhje me procedurén e regjistrimit nga Shkolla Bujgésore né Shkollén
Fillore e Mesme e Ulét ”Véllezérit Frashéri” né Lipjan, si¢ pércaktohet né nenin 1 t€ kétij Vendimi.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik,
Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né web-fagen elektronike t& Komunés.
Arsyetim

Drejtoria Komunale e Arsimit-Lipjan me daté 14.04.2026 ka parashtruar kérkesén 1Nr-
462/01-17070 pran Zyrés sé¢ Kryetarit-Sektorit pronésoro-juridik, pérmes s& cilés ka kérkuar
hartimin e Propozim-Vendimit pér Kuvendin Komunal-Lipjan, duke marr pér bazé konsideraten e
sistemimit t€ shkollave né qytetin e Lipjanit, pérkatésisht ndryshimin e titullarit pér bartjen e
pronésisé me sipérfage prej 19057m? nga njésia kadastrale P-71409044-00846-8 né vendin e
quajtur “Bezimeni” e evidentuar né Certifikatén Nr.1152/2026 né ZK-Lipjan, P.SH Shkolla
Bujqésore né Lipjan pér Shkollén Fillore e Mesme e Ulét "Véllezérit Frashéri” Né Lipjan, pjesé e
interesit publik pér ristrukturimin e shkollave né fushén e edukimit arsimor té drejtimit t& caktuar.

Duke u bazuar né informacionin urban 8Nr.351/01-19709 daté 04.05.2026 nga Drejtorati
pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrotje té¢ Mjedisit, njésia kadastrale e lartécekura éshté e
destinuar si Shérbim Arsimor pérkatésishté Sherbime Komuniteti, sipas Hartes Zonale t& Komunés
konform Vendimit t& Kuvendit Komunal 15Nr.30033 daté 03.06.2021.

Ky Propozim-Vendim &shté miratuar paraprakisht né Kuvendin e Komunés, mirépo me
Shkresén pércjellése 02.2383-2/26 daté 02.06.2026 t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, éshté kérkuar rishqyrtimi 1 ligjshmérisé sé aktit t€ lartécekur duke kérkuar qé i njéjti t&
jeté 1 bazuar né dokumentet e planifikimit hapé&sinor t& Komunés.

Pérkitazi me kété, paraprakisht kemi rishqyrtuar Vendimin pér ndryshim té titullarit nga
Shkolla Bujqésore né Shkollén e Mesme Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan, duke u bazuar né
rekomandimet e MMPH-sé¢ i cili Vendim &shté i natyrés sé njejté me keté Propozim-Vendim, ku
gjaté konsultimeve me ta pérmes zyres ligjore t&¢ Komunés, na éshté rekomanduar qé té veprojmé
njejte.
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Prandaj duke u bazuar né dispozitat ligjore, me géllim t& krijimit t& kushteve sa mé t& mira
pér arsim dhe edukim mé t€ avancuar dhe interesit publik, konform edhe rekomandimeve té
MMPH-s¢ kérkojmé nga Kuvendi Komunal miratimin e kétij Propozim-Vendimi

Shtojcé:

® Certifikata e pronésisé Nr.1152/2026 datg 07.04.2026 pér parcelat 00846-8 né ZK-Lipjan
= Kopja e planit pér parcelat 00846-8 né ZK-Lipjan,
®  Shkresa e MMPH-s&, me numér t&€ protokollit 02-2383-2/26 daté 02.06.2026,

INr.ON -M6306 23302
Daté: 5. 0G..2026
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor / Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja /
Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71409044-00846-8

Numri i 18ndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1152/2026

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 07.04.2026 - 10:19

Komuna / Op§tina / Municipality: LIPJAN / LIPLJAN / LIPJAN
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Lipjan / Lipljan / Lypjan
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: LIPJAN/LIPLJAN /LIPJAN

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lliojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan

Created On

P-71409044-00846-8 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 19057 35-1995 N.FIZ. L. F. 23/13 15.06.2015

/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name =, Created On Updated
\ _n m.s..v_..h_ W/' C._.. .
ﬁ BEZIMENI 0 %»wﬁ%.m_ ol = 15.06.2015

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Visar.Bikliqi | P-71409044-00846-8 |



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelgs Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i Idasés Sipérfagia (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kovalitet klase Hﬁﬁwﬁw 5 Qmu.v
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class ¥ Kpog-oto ! ?3
5 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/Back Yard 19057
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH. SHKOLLA KCID1417382 LIPJAN /LIPLJAN/ 1/1 35-1995 15.06.2015
Individualna Drzavina / WGHOWMOE LIPJAN LYPJAN/
Single possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Visar.Bikligi | P-71409044-00846-8 |

Zyrtari pérgjegjés

igovorno lice / Official person
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REPUBLIKA E KOSOVES / REF‘UBLI-IEA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA
MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opéatinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : LIPJAN
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lipjan

NjésialJedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m?

P-71409044-00846-8 Parcelé / Parcela / Parcel 19057

00846-8

00842-3

00948-0)

N0949-1

00949-3
009494

00948-3 00950-2

(0948-2

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1280
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Republika e IXosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifilcimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

vlerésimit ligjor

Pér: Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Lipjanit
Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit
Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL s i

e el s s RO

Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL /;2\}\ o \3\: E\g‘“ ¢ }%’?zg@;\\
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Efg \/\‘fiji:s’o 87 a«"\\.
Fitore Pacolli Dalipi, Ministre né MMPH = T 2|

Pérmes: =
Bajram Kafexholli, U.D Sekretar i Pérgjithshé I

Nga: Florije Kﬂga/,)re't?x‘ée e Departamentit ngjo\}‘\ft
e AL e X

Zyrtarét pérgjegjés: 4

1.Zyrtari konfirmues ijArta Krashiqgi - Zyrtare e Larté Ligjore né Divizionin|

vlerésimit ligjor pér Bashképunim Ndérinstitucional né Fushén ¢

2 Zyrtari  hartues  iPérfagésimeve Gjyqésore dhe Koordinim t§

Marréveshjeve ”/ 5
24 /’“‘%'fﬂqj

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit

Lloji i aktit: Vendim Nr.15-353/01-20083 pér caktimin e lokacionit pér Shkollén)
Fillore t& Mesme t& Ulét "Véllezérit Frashéri" né Lipjan

I nderuar kryetar Ahmet,

I nderuar kryesues Azemi

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), né pajtim me nenin 9 paragrafi 3
té Ligjit Nr, 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave dhe Rregullores
(Qrk) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ té Akteve t&€ Komunave, me
daté 05.05.2026 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL),
Vendimin N1.15-353/01-20083 pér caktimin e lokacionit pér Shkollén Fillore t& Mesme té
Ulét "Véllezérit Frashéri" né Lipjan
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REPUBLIKA KOSOVA ' OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MINICIPALITY OF LIPJAN

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

DATE/A: 14.04.2026

REFERENCE:

PER: z.Imri Ahmeti-Kryetar i Komun&s né Lipjan- Zyra PASR&EEs
NGA: z.Rasim Hasani-Drejtor i DKA-s& né Lipjan o7

LENDA: Kérkesé pér bartjen e pronésisé nga P.Sh. SHkoII!i:B
&‘

SHFMU “Véllézrit Frasheri” né Lipjan  (aktualisht n
éshté Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan)

Té nderuar

Duke marr né konsideraté risistemimin e shkollave t& qytetit t& Lipjanit, kérkojmé nga ju qé t&
merren veprimet e nevojshme pér procedurat e bartjes sé pronésisé nga P.Sh. Shkolla Bujqésore
n& SHFMU “Véllézrit® Frasheri” n& Lipjan, konkretisht parcela e ndaré 00846-8 pérmes
procedurave té& rregullta t& kuvendit duhet t& kalojé né pronési t&¢ SHFMU “Véllézrit Frasheri” né
Lipjan.

Shtojcé:
- Kopija e planit
- Fleta Poseduese

Ju faleminderit pér bashké&punim!




